
 
 

 
 

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

 

    «28» марта 2024 года  №234 
 

 

Об установлении на 2024 год нормы 

расходов на организацию горячего 

питания на 1 обучающегося 1-4 классов 

по очной форме обучения (горячий 

завтрак) в день муниципальными 

образовательными организациями 

муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской 

области 
 

 

В соответствии постановлением Администрации муниципального 

образования «Гагаринский район» Смоленской области от 20.09.2023 № 1707 

Об установлении нормы расходов на горячее питание в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области в 2023/24 учебном году, 

решением Гагаринской районной Думы от 14 декабря 2023 г. № 172 «О 

бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», для 

определения нормативных затрат на оказание единицы услуги, применяемых 

при расчете объема субсидии предоставляемой Комитетом по образованию 

Администрации муниципального образования «Гагаринский район» 

Смоленской области, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, для организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в муниципальных образовательных организациях на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов, а также в целях обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта, в качестве стоимости единицы услуги на 

оказание услуги по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование и (или) расчета 

стоимости набора продуктов питания для этой категории обучающихся, 
 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Установить Норму расходов муниципальными образовательными 

организациями муниципального образования «Гагаринский район» 

Смоленской областина организацию горячего питания на 1 обучающегося 1-

     



4 классов по очной форме обучения (горячий завтрак)в день:  

-77 рублей 32 копейки. 

2. Настоящий приказвступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09.01 2024. 

3. Настоящийприказ разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в 

сети Интернет. 
 
 

ИО Председателя Комитета  

по образованию Администрации  

муниципального образования 

«Гагаринский район»  

Смоленской областиА.Н.Смирнов 

 

 


